

# Beboer-/pårørendemøde 12.1.2023

Til stede: Dorthe Kyster, Helle Pedersen, Marianne Syhler, Tove Wagner, Lotte, Micki, Krista

Afbud fra Anitta

Referat ved Krista

- Livets gang på Lunden i ord og billeder ved Micki og Krista
- Hyggeligt samvær omkring dejligt smørrebrød
- Nyt fra formand Dorthe

Har deltaget i forskellige møder med kommunen, bl.a. budgetmøde.

Der har været et arrangement i Park Bio, hvor man fik fortalt om de arbejdspladser for handicappede, der er oprettet der.

- Nyt fra Lotte

Der er øget bevilling til Lunden grundet beboernes alder og deraf følgende helbredsmaessige udfordringer.

Rekruttering er stadig et problem, og der opslåes jævnlige ledige stillinger. P.t. er der både annoncer ude om sygeplejerske, SSA-ere og pædagoger.

Besøget af styrelsen for patientsikkerhed medførte et påbud i forbindelse med medicingivning og dokumentation. Der er p.t. meget fokus på den sundhedsfaglige indsats på Lunden. Lunden er i gang med ansætte sundhedsfagligt personale, og der er iværksat kompetenceudvikling for personale, bl.a. I samarbejde med apoteket.

Om to uger træder den nye vagtplan i kraft. I den forbindelse bliver der en ny struktur omkring hjemmedage, lige som der vil være taget højde for, at der er personale til de beboere, der har fridage. Tiden til de ugentlige møder vil desuden blive forlænget så der er den nødvendige tid til de pædagogiske drøftelser omkring borgerne.

Frederikssund kommune vil i år gennemgå et kompetenceudviklingsforløb omkring neuropædagogik.

Lunden har afholdt temadag omkring kommunikation.

Der vil blive inviteret til en undervisningsaften for pårørende i brugen af dialognet.

Der har været valg blandt beboerne om plads i pårørenderådet. Micki fortsætter, men Daniel har også meldt sig til at deltage. Vi taler om problemet med at mor og søn begge sidder i rådet, da det går imod vedtægterne.

Valg blandt pårørende finder sted forud for Nytårskuren 18.1.23. Dorthe vil meget gerne slippe formandsposten, men ingen andre er interesserede i at overtage den.

- Eventuelt

Rådet finder samlet, at folie på døre/vinduer ind til kontoret virker meget afvisende og lukket. Kunne man som minimum pynte op på dørene lige som på det andet sæt døre?

Helle har som privatpersoner været mange steder for tale om madordningen, som hun mener tager al medbestemmelse på området fra beboerne. Helle ønsker en kortere frist for at melde fra til et måltid, og ville gerne se en ordning, hvor vi selv laver mad i weekenden.